СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

« 26 »  апреля  2013 г. №  82  .

с. Репьевка

О принятии Репьевским

муниципальным районом

Воронежской области части

полномочий сельских поселений

Репьевского муниципального

района Воронежской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом

Репьевского муниципального района,  в целях реализаций мероприятий,

предусмотренных ведомственной целевой программой «Обеспечение

сохранности и ремонт военно-мемориальных объектов на территории

Воронежской области в 2013-2015 годах», на 2013 год», учитывая

ходатайства Россошанского и Новосолдатского сельских поселений

Репьевского муниципального района, Совет народных депутатов Репьевского

муниципального района, Совет народных депутатов Репьевского

муниципального района Воронежской области р е ш и л :

1. Принять от Россошанского сельского поселения  часть полномочия

по содержанию мест захоронений, в части проведения ремонтных работ и

благоустройства территорий на воинских захоронениях времен Великой

отечественной войны, расположенных в с.Россошь (№373), с.Одинцовка

(№391) Россошанского сельского поселения, относящихся к третьей группе

«Воинское захоронение времен Великой Отечественной войны, совмещенное

с объектами, увековечивающими имена односельчан, погибших при защите

Отечества во время Великой Отечественной войны».

2. Принять от Новосолдатского сельского поселения часть полномочия

по содержанию мест захоронений, в части проведения ремонтных работ и

благоустройства территории на воинском захоронении времен Великой

отечественной войны, расположенного в с.Новосолдатка (№372)

Новосолдатского сельского поселения, относящегося к третьей группе

«Воинское захоронение времен Великой Отечественной войны, совмещенное

с объектом, увековечивающим имена односельчан, погибших при защите

Отечества во время Великой Отечественной войны».

3. Поручить администрации Репьевского муниципального района:

3.1. Заключить соглашение с администрацией Россошанского сельского

поселения о передаче осуществления части полномочия по содержанию мест

захоронений на период работ по ремонту и благоустройству военно-

мемориальных объектов находящихся на территории Россошанского

сельского поселения Репьевского муниципального района.

3.2. Заключить соглашение с администрацией Новосолдатского

сельского поселения о передаче осуществления части полномочия по

содержанию мест захоронений на период работ по ремонту и

благоустройству военно-мемориального объекта находящегося на

территории Новосолдатского сельского поселения Репьевского

муниципального района

Глава Репьевского

муниципального района

В.И. Рахманина